
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2788
Ano 2025

Página 1 de 10

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 08 de Agosto de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Convocação

Editais 2 ................................................................................... 
Editais

Editais 3 ................................................................................... 
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias 5 ........................................................................... 
Licitações

Inexigibilidade 10 .................................................................... 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na forma
eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no
seguinte endereço eletrônico:
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de cadastros

Entidades
Poder Executivo
CNPJ: 95.719.381/0001-70
Telefone: (45) 3279-8100
Celular:
E-mail: gabinete@quatropontes.pr.gov.br
Rua Gaspar Martins, nº 560 - Centro - CEP: 85940-000
Quatro Pontes - PR
Site: https://www.quatropontes.pr.gov.br
Poder Legislativo
CNPJ: 95.719.498/0001-53
Telefone: (45) 3279-1176
Celular:
E-mail: camara@camaraqp.pr.gov.br
Rua Gaspar Martins, nº 610 - Centro - CEP: 85940-000
Quatro Pontes - PR
Site: https://www.camaraqp.pr.gov.br

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


EDITAL Nº 178/2025

TESTE SELETIVO Nº 001/2025

CONVOCAÇÃO

O Prefeito do Município de Quatro Pontes, no uso de suas atribuições legais,

convoca a candidata, CAMILA SENGER TORRES CAETANO, CPF nº 080.***.***-

75, RG nº 10.***.***-3, classificada no Teste Seletivo nº 001/2025, realizado no dia 23

de março de 2025, resultado homologado conforme Edital nº 060/2025, de 03 de abril

de 2025, cargo de Zeladora - 40 horas semanais, para apresentar a documentação

comprobatória  declarada  no  Item  11  do  Edital  nº  025/2025,  no  Departamento  de

Gestão de  Pessoas  da  Prefeitura  do  Município  de  Quatro  Pontes-PR,  Rua Gaspar

Martins, nº 560, e se submeter à avaliação médica no período de 11 de agosto de 2025

a 25 de agosto de 2025, no horário das 08:00 às 12:00 ou das 13:30 às 17:00 horas.

Prefeitura do Município de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 08 de agosto de 2025.

CÉSAR ALEXANDRE SEIDEL
PREFEITO

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2788
Ano 2025

Página 2 de 10

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 08 de Agosto de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Convocação

Editais

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


Município de Quatro Pontes
Estado do Paraná

EDITAL N° 176/2025

CONVOCAÇÃO AUDIÊNCIA PÚBLICA

MINUTAS:  APRESENTAÇÃO DO PLANO PLURIANUAL - PPA - 2026-2029 E LEI DE
DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS – LDO 2026 

O Prefeito do Município de Quatro Pontes, Estado do Paraná,  CESAR ALEXANDRE

SEIDEL, por meio de suas atribuições legais, considerando o Decreto Municipal nº 063/2023, de

10 de abril de 2023; CONVOCA a população em geral, para Audiência Pública de apresentação

das  minutas:  Apresentação  do  Plano  Plurianual  –  PPA  –  2026-2029  e  Lei  de  Diretrizes

Orçamentárias  2026;  a  ser  realizado  no  dia  19  de  agosto  de  2025,  no  Plenário  da  Câmara

Municipal de Quatro Pontes, com início às 14:00 horas. 

Torna público a disponibilização da Minuta do Projeto de Lei do Plano Plurianual – PPA

2026-2029 e da Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO exercício 2026, até o dia 19 de agosto de

2025,  para  consulta  pública  na  página  oficial  do  Município  de  Quatro  Pontes-PR:

https://quatropontes.pr.gov.br/editais_detalhes/26/consulta-publica-plano-plurianual-2026-2029-

e-lei-de-diretrizes-orcamentarias2026 e afixado em mural  no hall  de entrada da Prefeitura do

Município de Quatro Pontes. 

Mais informações poderão ser solicitadas junto a Secretaria Municipal de Planejamento,

por telefone e/ou e-mail: Fone (45) 3279-8123; e-mail: planejamento@quatropontes.pr.gov.br  .  

Prefeitura do Município de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 08 de agosto de 2025.

CÉSAR ALEXANDRE SEIDEL 
PREFEITO

Rua Gaspar Martins, nº 560, Centro, CEP 85.940-202 Quatro Pontes – PR – Fone (45) 3279-8100

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2788
Ano 2025

Página 3 de 10

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 08 de Agosto de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Editais
Editais

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


Município de Quatro Pontes
Estado do Paraná

EDITAL N° 177/2025

CONSULTA PÚBLICA 

MINUTA DO PROJETO DE LEI DO PLANO PLURIANUAL 2026-2029 E LEI DE
DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 

O Prefeito do Município de Quatro Pontes, Estado do Paraná, Sr. CESAR ALEXANDRE
SEIDEL, por meio de suas atribuições legais, considerando o Decreto Municipal nº 063/2023, de
10 de abril  de 2023; torna público a disponibilização da Minuta do Projeto de Lei do Plano
Plurianual 2026-2029 – PPA e da Lei de Diretrizes Orçamentárias – LDO,  exercício 2026, até o
dia 19 de agosto, para consulta pública na página oficial do Município de Quatro Pontes-PR:
https://quatropontes.pr.gov.br/editais_detalhes/26/consulta-publica-plano-plurianual-2026-2029-
e-lei-de-diretrizes-orcamentarias2026 e  afixado em mural  no hall  de entrada da Prefeitura do
Município de Quatro Pontes. 

Maiores informações poderão ser solicitadas junto a Secretaria Municipal de Planejamento,  e
ainda  por  telefone  e/ou  e-mail:  Fone  (45)  3279-8123;  e-mail:
planejamento@quatropontes.pr.gov.br

Prefeitura do Município de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 08 de agosto de 2025.

CÉSAR ALEXANDRE SEIDEL 
PREFEITO

Rua Gaspar Martins, nº 560, Centro, CEP 85.940-202 Quatro Pontes – PR – Fone (45) 3279-8100

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2788
Ano 2025

Página 4 de 10

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 08 de Agosto de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Editais
Editais

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 638/2025

DATA: 08 DE AGOSTO DE 2025

SÚMULA:  PRORROGAR  CONTRATO  DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO.

 
O Prefeito Municipal de Quatro Pontes, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Artigo 92, Item
II,  letra “a”,  da  Lei  Orgânica do Município e  de  acordo com a Lei  Municipal  nº
1317/2013, de 05 de março de 2013.
 
 

R E S O L V E

  
PRORROGAR,  contrato  de  trabalho  por  tempo  determinado  de  LUCIANI

HELLMANN, portadora  do  RG  n°  9.***.***-9,  CPF  nº  045.***.***-70,  após
realização  de  Teste  Seletivo  nº  002/2023,  cargo  de  Professor,  20  horas  semanais,
regido pela CLT - Consolidação das Leis do Trabalho, pelo prazo de seis meses, com
vencimentos de R$ 2.456,07 (Dois mil  quatrocentos e  cinquenta e  seis  reais e  sete
centavos) a partir do dia 11 de agosto de 2025 a 11 de fevereiro de 2026.

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 08 de agosto de 2025.

                                                                                  CÉSAR ALEXANDRE SEIDEL
                                                                                                   PREFEITO                  
JULIANA NEITZKE BENITEZ
 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E GABINETE

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2788
Ano 2025

Página 5 de 10

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 08 de Agosto de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 637/2025

                 DATA: 08 DE AGOSTO DE 2025

SÚMULA:  DESIGNA  ATLETAS  PARA
REPRESENTAR  O  MUNICÍPIO  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

                O Prefeito do Município de Quatro Pontes,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Art. 92,
Item II, letra “g”, da Lei Orgânica do Município e conforme Memorando nº 176/2025 da
Secretaria Municipal de Cultura e Esportes

R E S O L V E

Artigo  1º  - Designar  os  atletas,  abaixo  relacionados,  da  modalidade  VOLEIBOL
CATEGORIAS  DE  BASE,  para  representar  o  Município  no  “23°  CAMPEONATO
REGIONAL DE VOLEIBOL DE PALOTINA”, de 08 de agosto a 12 de novembro de 2025,
no Município  de  Palotina – PR,  sendo de  responsabilidade do Município  a  inscrição,  a
alimentação e o transporte. 

NOME DOCUMENTO
01 Alessandro Valim de Lima 104.***.***-62
02 Ana Flavia Zelenski 114.***.***-97
03 Ana Laura Welp 103.***.***-50
04 Ana Luiza Muller 112.***.***-22
05 Arthur Mewes de Assis 128.***.***-96
06 Artur Langer Rossatto 145.***.***.56
07 Beatriz Sehen Costa 129.***.***-86
08 Betina Richetti Langer 117.***.***-78
09 Bianca Luiza Kuhn 114.***.***-01
10 Bruno Gabriel Gross 141.***.***-93
11 Clara Werle Gerhard 102.***.***-88
12 Eduardo Mateus Tinoco 101.***.***-39
13  Emanueli Oliveira Petersen 166.***.***-70
14 Enrico Cruz Gonçalves 099.***.***-74
15 Flávia Klauck Dal’pissol 115.***.***-40
16 Gabrielle Rubert Nicaretta 117.***.***-70
17 Gabrielli Rosa dos Santos 135.***.***-95
18 Geovana Berwanger de Oliveira 109.***.***-42
19 Guilherme Krause Soares 116.***.***-23
20 Guilherme Oliveira Kopsel 148.***.***-41
21 Heloisa Endres Brandt 104.***.***-83
22 Henrique Dewes da Fonseca 131.***.***-01
23 Isabelli Luiza Reckziegel Gross 105.***.***-42
24 Isabelli Walter 110.***.***-75
25 Isabelly Vitória Dal’acqua 126.***.***-07
26 João Vitor Ames Immig 139.***.***-05

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2788
Ano 2025

Página 6 de 10

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 08 de Agosto de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


27 José Augusto Marion de Souza 800.***.***-38
28 Kaio Henrique Mayer 107.***.***-70
29 Kaio Henrique Roehrs 117.***.***-29
30 Kairo Marcel Bernardi Barbian                      104.***.***-28  
31 Kauã Simon 097.***.***-24
32 Letícia Rafaela Nardi 116.***.***-86
33 Luis Fellipe Dionizio Nunes 151.***.***-55  
34 Mariana Siebeneichler Rauber 111.***.***-23
35 Mateus Reckziegel 115.***.***-37
36 Matheus Reckziegel Morais 135.***.***-07
37 Micael Benites do Nascimento 097.***.***-88
38  Murilo Davi Winter 101.***.***-82
39 Natalia Gabriela Kollett 108.***.***-57
40 Natália Maria Lermen 107.***.***-83
41 Nicolay da Silva Reichert 103.***.***-96
42 Pietro Richetti Langer 104.***.***-20
43 Théo Augusto Lunkes Delavi 106.***.***-60
44 Vicente Winter 122.***.***-97
45 Vinicius Augusto Bieger 102.***.***-19
46 Vitor Augusto Boursceidt 119.***.***-00
47 Vitor Freitas Bieger 047.***.***-97
48 Vitória Kauani Eggers 107.***.***-80

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 08 de agosto de 2025.

                                                    CÉSAR ALEXANDRE SEIDEL        
                                                    PREFEITO

               JULIANA NEITZKE BENITEZ
              SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
             ADMINISTRAÇÃO E GABINETE

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2788
Ano 2025

Página 7 de 10

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 08 de Agosto de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 639/2025

DATA: 08 DE AGOSTO DE 2025

SÚMULA:  DESISTÊNCIA  DA  VAGA  DE
CANDIDATO  APROVADO  EM  TESTE
SELETIVO.

O Prefeito Municipal de Quatro Pontes, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelos Artigos 92,

Item II, letra “a”, da Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E

COMUNICAR, que  a  candidata  JOICE  FERNANDA  BAST  CRISPIM,

CPF nº  072.***.***-09, convocada através do Edital nº 175/2025, de 06 de agosto de

2025,  após realização do Teste Seletivo nº  001/2025,  para o cargo de Zeladora, 40

horas semanais,  compareceu dentro do prazo estipulado pelo Edital, porém solicitou

desistência de vaga, conforme protocolo nº 1425/2025 de 08 de agosto de 2025.

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 08 de agosto de 2025.

 CÉSAR ALEXANDRE SEIDEL
                                       PREFEITO

   JULIANA NEITZKE BENITEZ 
  SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E GABINETE

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2788
Ano 2025

Página 8 de 10

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 08 de Agosto de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 640/2025

DATA: 08 DE AGOSTO DE 2025

SÚMULA:  CONCEDE  LICENÇA  PARA
TRATAMENTO  DE  SAÚDE  A  SERVIDORA
PÚBLICA MUNICIPAL.

      O Prefeito Municipal de Quatro Pontes, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais, que lhe são conferidas pelo §1º do Artigo 227, da Lei Municipal nº

1651/2015, de 13 de Julho de 2015.

R E S O L V E

Conceder 15 (quinze) dias de licença para tratamento de saúde a Servidora

Pública Municipal, CARMEN REGINA NICARETTA BOUFLEUHER, ocupante do

cargo efetivo de Zeladora, 40 horas semanais, no período de 07 de agosto de 2025 a 21

de agosto de 2025, conforme atestado médico emitido pelo Dr. Darlan J. R. Parreira,

CRM 17726/PR.

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 08 de agosto de 2025.

 CÉSAR ALEXANDRE SEIDEL
                                          PREFEITO

  JULIANA NEITZKE BENITEZ
 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E GABINETE

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2788
Ano 2025

Página 9 de 10

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 08 de Agosto de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121/2025 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 041/2025 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços em treinamentos 
para capacitar os servidores da Procuradoria Jurídica. 3 De acordo com o Artigo 74, inciso 
III, alínea <f=, da Lei Federal nº 14.133/20211 3 CONTRATADA:  IAGP Instituto Aplicado 
em Gestão Pública LTDA 3 CNPJ: 32.651.451/0001-85 3 Valor Contratual: O valor total 
estimado e reservado por dotação orçamentária é de R$ 4.180,00 (quatro mil cento e oitenta 
reais). 3 Prazo de Execução: 12 e 13 de agosto do corrente ano, de forma improrrogável. 
Quatro Pontes-PR, 08 de agosto de 2025. 

 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 112/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL31/2025 

O Prefeito do Município de Quatro Pontes, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 14.133/21 e alterações 
posteriores, e à vista do parecer exarado pelo Setor de Licitações, resolve: Homologar e 
Adjudicar a presente licitação nos seguintes termos: Contratação de empresa para 
fornecimento de celular iPhone 16 Pro Max, 256 GB, para o Setor de Imprensa do Município 
de Quatro Pontes. Empresa vencedora: ON SERVIÇOS E COMÉRCIO DE 
INFORMÁTICA E TELEFONIA LTDA. Valor total: R$ 8.429,67 (oito mil e quatrocentos 
e vinte e nove reais e sessenta e sete centavos). Para que surta os efeitos legais, registre-se e 
comunique-se aos interessados. Publique-se. Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado 
do Paraná, em 08 de agosto de 2025. 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO 036/2025 

OBJETO: Considerando a solicitação da Secretaria Municipal de Cultura e Esportes, bem 
como o parecer e a análise técnica emitidos pelo Departamento de Engenharia, faz-se 
necessário acrescer ao contrato os serviços complementares indispensáveis para a 
continuidade e adequada conclusão da obra, consistentes na execução de serviços adicionais 
ao contrato original. FUNDAMENTAÇÃO: Processo administrativo 020/2025 | 
Concorrência 001/2025 | Art. 124, 125, 126, 128, 129, 130, 132 e 133 da Lei 14.133/2021. 
VALOR: R$ 49.677,24(quarenta e nove mil, seiscentos e setenta e sete reais com vinte e 
quatro centavos. CONTRATADA: POSITIVO CONSTRUTORA LTDA. Quatro Pontes 3 
PR, 05 de agosto de 2025. 
 

CESAR ALEXANDRE SEIDEL 
Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2788
Ano 2025

Página 10 de 10

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 08 de Agosto de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Licitações

Inexigibilidade

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/

		2025-08-08T17:31:52-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




